
29 septembre 2007 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 3 sur 147

. .

Décrets, arrêtés, circulaires

TEXTES GÉNÉRAUX

MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT
ET DE L’AMÉNAGEMENT DURABLES

Arrêté du 18 juillet 2007 modifiant l’arrêté du 9 septembre 1997 modifié 
relatif aux installations de stockage de déchets non dangereux

NOR : DEVP0761411A

Le ministre d’Etat, ministre de l’écologie, du développement et de l’aménagement durables, 
Vu la directive 1999/31/CE du Conseil du 26 avril 1999 concernant la mise en décharge des déchets ;
Vu le code de l’environnement, et notamment les titres Ier et IV du livre V ;
Vu le décret no 77-1133 du 21 septembre 1977 modifié pris pour l’application de la loi no 76-663 du

19 juillet 1976 relative aux installations classées pour la protection de l’environnement ;
Vu l’arrêté du 9 septembre 1997 modifié relatif aux installations de stockage de déchets non dangereux ;
Vu l’avis des organisations professionnelles intéressées ;
Vu l’avis du Conseil supérieur des installations classées en date du 3 mai 2007,

Arrête :

Art. 1er. − Il est ajouté à l’article 11 de l’arrêté du 9 septembre 1997 susvisé un alinéa ainsi rédigé :

« Pour les casiers autorisés avant le 16 mai 2006 et dont soit l’exploitation a débuté à cette date, soit les
travaux d’aménagement ont été achevés avant cette date, le préfet peut décider, sur la base d’une évaluation
des risques pour l’environnement montrant l’absence de risque potentiel pour le sol, les eaux souterraines et les
eaux de surface, d’adapter les dispositions relatives aux flancs du casier. »

Art. 2. − Le directeur de la prévention des pollutions et des risques est chargé de l’exécution du présent
arrêté, qui sera publié au Journal officiel de la République française.

Fait à Paris, le 18 juillet 2007.

Pour le ministre et par délégation :
Le directeur de la prévention
des pollutions et des risques,
délégué aux risques majeurs,

L. MICHEL


